
SILNY PARTNER. SILNY PRODUKT.

01
.2

6/
pl

/b
pi

s

Czy zimą można rozsiewać Korn-KALI®?
Późne w tym roku zbiory kukurydzy czy buraka cukrowego w nie-
których regionach spowodowały, że nie wszystkim udało się za-
stosować Korn-KALI jesienią. Zima to dobry czas na rozsiewanie 
nawozu. Jeśli nawozy nie zawierają w składzie azotu, przepisy nie 
zabraniają ich aplikacji w tym terminie. Muszą być jednak spełnione 
określone warunki, zapisane w ustawie o nawozach i nawożeniu.

Potas zimą – jakie warunki powinny być zachowane?
Chcąc wysiewać Korn-KALI, najlepiej wybrać dni z przymrozkami. 
Pole nie powinno być pokryte śniegiem (ewentualnie śnieg nie po-
winien przykrywać gleby jednolitą warstwą). Najlepiej jest wymie-
szać nawóz z glebą po zbiorach lub przed siewem roślin ozimych, 
trudno to jednak wykonać zimą. Zimowy wysiew Korn-KALI - zamiast 
jesiennego – praktykowany jest często na lżejszych stanowiskach 
glebowych. 

Jakie uprawy wymagają teraz potasu? 
Potas jesienią oraz zimą szczególnie warto rozsiewać pod upra-
wy potasolubne takie jak np. burak cukrowy. Warto też uzupełnić 
jesienną dawkę potasu z magnezem i siarką w rzepaku ozimym i 
zbożach. 

ESTA® Kieserit – integralna część nawozu Korn-KALI® 
Korn-KALI (38 % K₂O, 6 % MgO, 12 % SO₃ + sód) – jedyny nawóz 
potasowy dostępny na rynku, który w swoim składzie zawiera 
oryginalny ESTA Kieserit – naturalny minerał o błyskawicznej roz-
puszczalności i wysokiej przyswajalności. Co ważne, ok. 25 % masy 
Korn-KALI stanowi oryginalny Kizeryt, co czyni go jednym z naj-

efektywniejszych nawozów łączących potas, magnez, siarkę  i sód 
w jednej granulce. Zatem przy każdej aplikacji wprowadzamy do 
gleby nie tylko potas, ale także strategiczne ilości Mg i S. Choć 
potas i azot często stoją w centrum uwagi programów nawożenia, 
to ich efektywność w dużym stopniu zależy od magnezu i siarki. 
Odpowiednio dobrana dawka Korn-KALI pozwala pokryć w oko-
ło 60–80 % zapotrzebowania roślin na Mg i S w większości upraw 
rolniczych jak: rzepak, zboża, kukurydza, buraki cukrowe czy użytki 
zielone. Przy standardowych dawkach nawozu, w zależności od 
zasobności stanowiska i potrzeb rośliny uprawnej (np. 250–500 
kg/ha) do gleby trafia znacząca porcja magnezu i siarki, w łatwo i 
szybko przyswajalnej formie.

Precyzyjne nawożenie – wykorzystaj kalkulator na-
wozowy
Aby maksymalnie wykorzystać potencjał Korn-KALI, warto sko-
rzystać z kalkulatora nawozowego dostępnego w aplikacji Kali-
-Toolbox. Pozwala on określić indywidualne potrzeby stanowiska, 
uwzględniając: zasobność gleby, planowany plon, rodzaj rośliny, 
technologię nawożenia.
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Określenie optymalnego odżywienia roślin składnikami pokar-
mowymi zaczyna się od fachowej wiedzy. Dlatego chcielibyśmy 
się Państwem podzielić nową wersją aplikacji KALI-TOOLBOX. 
To cyfrowy pomocnik w podjęciu trafnych decyzji dotyczących 
nawożenia! Nowa wersja aplikacji zawiera:

  �zaktualizowany kalkulator nawożenia zgodnie z oficjalnymi 
zaleceniami

  �innowacyjne narzędzie 3D przedstawiające niedobory 
składników pokarmowy na roślinach

  �bezpośredni kontakt z zespołem ekspertów K+S.

Wystarczy pobrać aplikację KALI-TOOLBOX z app store lub 
google play na smartfon lub wejść na stronę: 

https://kalitoolbox.kpluss.com/?language=pl#/calculator 

i przeliczyć zapotrzebowanie dla podanych przez Państwa 
danych na temat uprawy i stanowiska.
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Aplikacja mobilna KALI-TOOLBOX  
teraz z nowymi funkcjami

https://kalitoolbox.kpluss.com/?language=pl#/calculator 
https://play.google.com/store/apps/details?id=de.kaligmbh.toolbox&hl=pl
https://apps.apple.com/pl/app/kali-toolbox/id868678366

